
CÔNG BÁO/Số 58/Ngày 15-7-2016 59 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 3202/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 6 năm 2016 

QUYET ĐỊNH 
vê việc đặt tên "Phú Hữu" cho công trình cầu đường bộ trên đường 

Vành đai phía Đông Thành phố bắc qua sông Rạch Chiếc, Quận 9 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ về 
việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng; 

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ Văn 
hóa - Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) hướng dẫn thực hiện một số 
điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng ban hành kèm 
theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ; 

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 21 tháng 4 năm 2016 của Hội đồng 
nhân dân Thành phố về đặt tên cho cầu bắc qua sông Rạch Chiếc trên đường Vành 
đai phía Đông Thành phố mang tên "Phú Hữu"; 

Xét đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 2756/TTr-SVHTT-DSVH 
ngày 07 tháng 6 năm 2016, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điêu 1. Nay đặt tên "Phú Hữu" cho công trình cầu đường bộ trên đường Vành 
đai phía Đông Thành phố bắc qua sông Rạch Chiếc, Quận 9. 

Điêu 2. Giao Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Giao thông vận tải, Sở Xây dựng, Sở 
Quy hoạch - Kiến trúc, Sở Tài nguyên và Môi trường, Ủy ban nhân dân Quận 9, theo 
chức năng nhiệm vụ của đơn vị, tổ chức thực hiện những vấn đề có liên quan đến 
việc đặt tên cho công trình cầu đường bộ nêu ở Điều 1 Quyết định này. 



60 CÔNG BÁO/Số 58/Ngày 15-7-2016 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Hội đồng đặt mới, sửa 
đổi tên đường, công viên, quảng trường và công trình công cộng trên địa bàn Thành 
phố Hồ Chí Minh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quận 9, Thủ trưởng các Sở - ngành có 
liên quan nêu tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

Lê Thanh Liêm 


